
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ostrava Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 258 69 523
DIČ: CZ 258 69 523

Projektant: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,0015,00% 0,00

18 975 946,87

Sazba daně Základ daně Výše daně
18 975 946,8721,00% 3 984 948,84

22 960 895,71CZK

24/18
Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
www.podminky.urs.cz.

Strana 1 z 31



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 24/18

Stavba:

Místo: Ostrava Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

IM-PROEJKT, inženýrské 
a mostní konstrukce, s.r.o.

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

SO 18.01 Chodníky a cyklostezky

SO 11.1

DIO Dopravně inženýrské opatření 

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

3. 6. 2018

IM-PROEJKT, inženýrské 
a mostní konstrukce, s.r.o.

18 975 946,87 22 960 895,71

Tramvajový svršek a spodek

Strana 2 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 258 69 523
DIČ: CZ 258 69 523

Projektant: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Materiál
Montáž

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

DIO - Dopravně inženýrské opatření 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Strana 3 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

N00 - Nepojmenované práce

    N01 - Nepojmenovaný díl

DIO - Dopravně inženýrské opatření 

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

Strana 4 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem

D N00 Nepojmenované práce

D N01 Nepojmenovaný díl

1 K 914169R
Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, 
demontáž, odvoz) - POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

ks 496,000

PP
Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz) - POLOŽKU 
NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

VV Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz)

VV 2xB1, 4xB30, 2xE13
VV 8*62 496,000
VV POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor
VV Součet 496,000

2 K 914179R
Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, 
demontáž, odvoz) - POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

ks 124,000

PP
Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz) - POLOŽKU 
NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

VV Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz)

VV 2xZ2 (Zábrana  pro označení uzavírky) 
VV 2*62 124,000
VV POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor
VV Součet 124,000

3 K 914189R
Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, 
demontáž, odvoz) - POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

ks 248,000

PP
Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz) - POLOŽKU 
NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

VV Přechodné dopravní značení - Hliníkové značky normální velikosti (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz)

VV 4xIP22 (Změna místní úpravy)
VV 4*62 248,000
VV POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor
VV Součet 248,000

4 K 914719R
Přechodné dopravní značení - Sloupky z hliníkových trubek do patky (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, 
demontáž, odvoz) - POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

ks 1 240,000

PP
Přechodné dopravní značení - Sloupky z hliníkových trubek do patky (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz) - POLOŽKU 
NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

VV
Přechodné dopravní značení – Upevňovací konstrukce - Podkladní patka (podstavec) o hmotnosti 28kg (Půjčení značení, 
dovoz, montáž, údržba, 

VV demontáž, odvoz)
VV 20*62 1 240,000
VV POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor
VV Součet 1 240,000

5 K 914959R
Přechodné dopravní značení - Sloupky z hliníkových trubek do patky (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, 
demontáž, odvoz) - POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

ks 620,000

PP
Přechodné dopravní značení - Sloupky z hliníkových trubek do patky (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, odvoz) - POLOŽKU 
NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor

VV
Přechodné dopravní značení - Sloupky z hliníkových trubek do patky (Půjčení značení, dovoz, montáž, údržba, demontáž, 
odvoz)

VV 10*62 620,000
VV POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor
VV Součet 620,000

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

DIO - Dopravně inženýrské opatření 

Strana 5 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 258 69 523
DIČ: CZ 258 69 523

Projektant: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Materiál
Montáž

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

SO 11.1 - Tramvajový svršek a spodek

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Strana 6 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    2 - Zakládání

    3 - Svislé a kompletní konstrukce

    4 - Vodorovné konstrukce

    5 - Komunikace pozemní

      57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné

    8 - Trubní vedení

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

    997 - Přesun sutě

PSV - Práce a dodávky PSV

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

    714 - Akustická a protiotřesová opatření

N00 - Nepojmenované práce

    N01 - Nepojmenovaný díl

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

    VRN9 - Ostatní náklady

SO 11.1 - Tramvajový svršek a spodek

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

Strana 7 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 113,400

PP
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

VV
Demolice – Nástupiště zastávky TT – Šetrné odstranění cementobetonové zámkové dlažby tl. 60mm v blízkosti vybouraných 
obrub,

VV včetně uložení v blízkosti stavby (předpoklad využití 70% stávající dlažby pro opětovné uložení) 30% bude zlikvidováno
VV 51,8+61,6 113,400
VV Součet 113,400

2 K 113106242 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami zalitými cementovou maltou strojně pl přes 200 m2 m2 1 158,300

PP
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s 
jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice se spárami 
zalitými cementovou maltou

VV
Demolice – Kryt TT – Odstranění cementobetonové dlažby typu Loket II tl. 80mm, vč. odvozu a uložení na skládku zhotovite 
(likvidace v režii zhotovit.)

VV (likvidace v režii zhotovitele), (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 1158,30 1 158,300
VV Součet 1 158,300

3 K 113107223 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2 m2 113,400

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

VV
Demolice –  Nástupiště zastávky TT – Odstranění sypkých podkladních vrstev (stěrkodrť, zemina tř. I dle ČSN 73 6133) v tl. dle 
nového souvrství včetně

VV odvozu a uložení na skládku zhotovitele (likvidace v režii zhotovitele)
VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresů E.11.01.02 a E.11.01.04)
VV ložná vrstva = 30 mm, podkladní vrstva = 200 mm
VV 51,8+61,6 113,400

4 K 113107335 Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl 100 mm strojně pl do 50 m2 m2 1 158,800

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z betonu vyztuženého sítěmi, o tl. vrstvy do 100 mm

VV Demolice – Kryt TT – Vybourání železobetonové desky tl. 100 mm pod dlažbou s dvěma vrstvami KARI-sítí
VV (Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 1158,8 1 158,800
VV Součet 1 158,800

5 K 113107344 Odstranění podkladu živičného tl 200 mm strojně pl do 50 m2 m2 42,040

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

VV Demolice – Kryt TT – Vybourání ložné a podkladní vrstvy v tl. 160mm
VV Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 19,11+22,93 42,040
VV Součet 42,040

6 K 113154122 Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 42,040

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 m do 
1 m, tloušťky vrstvy 40 mm

VV Demolice – Kryt TT – Frézování zpevněných ploch v tl. 40mm
VV Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 19,11+22,93 42,040
VV Součet 42,040

7 K 113155111 Frézování betonového krytu tl 30 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase m2 38,970

PP
Frézování betonového podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 
tloušťky vrstvy do 30 mm

VV Kryt TT – Cementobetonový kryt – Profrézování krytu vedle hlavy kolejnic v šířce 70mm a výšce 20mm včetně vyčištění
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (138,23+137,65+140,64+140,19)*0,07 38,970
VV Součet 38,970

8 K 113201111 Vytrhání obrub chodníkových ležatých m 328,400

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
chodníkových ležatých

VV Demolice – Obruby – Šetrné demontování kamenných obrubníků (250x250x1000mm)
VV včetně uložení v blízkosti stavby pro opětovné uložení 
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 13,3+22,9+75,4+86,8 198,400
VV Demolice – Obruby – Šetrné odstranění bezbariérových zastávkových obrubníků
VV včetně uložení v blízkosti stavby pro opětovné uložení
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 65,0+65,0 130,000
VV Suť pouze z betonového lože
VV Součet 328,400

9 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 47,800

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 
nebo obrubníků stojatých

VV Demolice – Obruby – Odstranění betonových chodníkových obrubníků (80x250x1000mm) vč. betonového lože
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 3,6+5,2 8,800

VV
Demolice – Obruby – Odvoz a uložení na skládku zhotovitele poškozených bezbariérových zastávkových obrubníků,(předpoklad 
30% stávajících obrub)

VV vč. betonového lože
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 130,0*0,3 39,000
VV Součet 47,800

163 K 132151254 Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně m3 364,330

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3

VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02 a situace OvaK
VV Demolice – Inženýrské sítě – Odstranění zeminy tř. I. dle ČSN 73 6133 pro obnovu kanalizační přípojky
VV  včetně odvozu a uložení na skládku zhotovitele (likvidace v režii zhotovitele)
VV  plocha v podélném řezu = 135,400m2
VV šířka výkopu = 1,100m
VV 135,4*1,1 148,940

VV Demolice – Podkladní vrstvy TT – Odstranění zeminy tř. I dle ČSN 73 6133 pro zřízení trativodního žebra a hlavního sběrače

VV  včetně odvozu a uložení na skládku zhotovitele (likvidace v režii zhotovitele)
VV - plocha v podélné řezu = 185,500m2
VV - šířka výkopu = 1,100m
VV 185,5*1,1 204,050
VV Demolice – Podkladní vrstvy TT – Odstranění zeminy tř. I dle ČSN 73 6133 pro uložení nových UV
VV Jedná se o rozšíření výkopu v místech UV na šířku 1,80m (pro lepší manipulaci ve výkopu)

VV
zšíření výkopu v místech UV na šířku 1,80m (pro lepší manipulaci ve výkopu), včetně odvozu a uložení na skládku zhotovitele 
(likvidace v režii zhot.)

VV - průměrná hloubka výkopu 1,50m (pod sanací)
VV 6*(1,8*1,8-1,8*1,1)*1,5 11,340
VV Součet 364,330

161 K 131251105.02 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objemu do 1000 m3 strojně m3 600,170

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 
do 1 000 m3

VV Demolice – Podkladní vrstvy TT – Odstranění zeminy tř. I dle ČSN 73 6133 pro případnou sanaci v tl. 500mm
VV včetně odvozu a uložení na skládku zhotovitele (likvidace v režii zhotovitele)
VV ((19,11+22,93)+1158,3)*0,5 600,170
VV Součet 600,170

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

SO 11.1 - Tramvajový svršek a spodek

Strana 8 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

160 K 131251105.01 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objemu do 1000 m3 strojně m3 817,874

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 
do 1 000 m3

VV
Demolice – Podkladní vrstvy TT – Odstranění podkladních vrstev TT (štěrk, štěrkopísek, zemina tř. I dle ČSN 73 61 33) do hl. 
590mm(kvůli sklonu 660mm

VV (Plochy odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV ((19,11+22,93)"m2"+1158,30"m2")*0,660"m" 792,224
VV Demolice – Podkladní vrstvy TT – Odstranění zeminy tř. I dle ČSN 73 6133 pro uložení nových RŠ.
VV Jedná se o rozšíření výkopu v místech RŠ na šířku 3,00m (pro lepší manipulaci ve výkopu)
VV včetně odvozu a uložení na skládku zhotovitele (likvidace v režii zhotovitele)
VV - průměrná hloubka výkopu 1,50m (pod sanací)
VV 3*(3*3-3*1,1)*1,5 25,650
VV Součet 817,874

12 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 456,000
PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m
VV Rozměry odečetyn z grafického prohramu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV Hlavní sběrač – Zřízení dočasného pažení svislých stěn výkopů pomocí vodorovných pažin s rozpěrami
VV Včetně jejího dovozu
VV délka výkupu 152,00m
VV šířka výkopu 1,10m
VV průměrná hloubka výkupu 1,50m
VV 152*1,5*2 456,000
VV Součet 456,000

13 K 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 262,700

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m
VV Rozměry odečetyn z grafického prohramu AutoCad dle výkresu E.11.01.02

VV Inženýrské sítě – Kanalizační přípojka – Zřízení dočasného pažení svislých stěn výkopů pomocí vodorovných pažin s rozpěrami.

VV Včetně jejího dovozu
VV - délka výkupu 35,50m
VV - šířka výkopu 1,10m
VV - průměrná hloubka výkupu 3,70m
VV 35,5*3,7*2 262,700
VV Součet 262,700

14 K 151101111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 456,000

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 
m

VV Odvoz pažení v režii zhotovitele
VV 456 456,000

15 K 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 262,700

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky přes 
2 do 4 m

VV Odvoz pažení v režii zhotovitele
VV 262,7 262,700

16 K 162651112 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 1 782,374

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

VV Demolice – Podkladní vrstvy TT – Odvoz výkopku
VV 1782,374 1 782,374

17 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 1 782,374

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

VV Demolice – Podkladní vrstvy TT – Naložení výkopku
VV 1782,374 1 782,374
VV Součet 1 782,374

18 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 144,485

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

VV Inženýrské sítě – Kanalizační přípojka – Zásyp štěrkodri fr. 0/63, hutněno po vrstvách (300mm) min. 95%PS
VV (Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 35,50*1,10*3,70 144,485

19 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 288,970

PP štěrkodrť frakce 0/63
VV 35,50*1,10*3,70*2 288,970

20 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 61,634

PP
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

VV Uliční vpustě - Obsyp uličních vpustí štěrkodrtí fr. 0/63mm hutněné po vrstvách (0,300mm) na ID=0,85; 100%PS
VV včetně nákupu a dovozu na stavbu
VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle digitálního výkresu
VV - průměrná hloubka zásypu 1,50m
VV 6*((1,8*1,8)-(3,16*0,3*0,3))*1,5 26,600
VV Revizní šachty - Obsyp revizních šachet štěrkodrtí fr. 0/63mm hutněné po vrstvách (0,300mm) na ID=0,85; 100%PS
VV včetně nákupu a dovozu na stavbu
VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle digitálního výkresu
VV - průměrná hloubka zásypu 1,50m
VV 3*((3*3)-(3,16*0,62*0,62))*1,5 35,034
VV Součet 61,634

21 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 123,268

PP štěrkodrť frakce 0/63
VV 61,634*2 'Přepočtené koeficientem množství 123,268

22 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 250,261

PP
Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti 
do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

VV (Rozměry odečteny z grafického programu AutoCAd dle výkresu E.11.01.02)

VV
Inženýrské sítě – Kanalizační přípojka – Obsyp potrubí přípojky štěrkopískem fr. do 20mm, hutněn po vrstvách (300mm) na min. 
95%PS

VV 35,50*1,10*0,50 19,525
VV Hlavní sběrač – Obsyp potrubí přípojky štěrkopískem fr. do 20mm, hutněn po vrstvách (300mm) na min. 95%PS
VV 152*1,1*0,55 91,960
VV Trativod – Obsyp drenážní trouby trativodu štěrkem fr. 11/22mm
VV 157,7*0,80*1,10 138,776
VV Součet 250,261

23 M 58343911 kamenivo drcené hrubé frakce 11/22 t 222,042

PP kamenivo drcené hrubé frakce 11/22
VV Trativod – Obsyp drenážní trouby trativodu štěrkem fr. 11/22mm
VV 157,7*0,80*1,10*1,6 222,042

24 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 222,970

PP štěrkopísek frakce 0/16

VV
Inženýrské sítě – Kanalizační přípojka – Obsyp potrubí přípojky štěrkopískem fr. do 20mm, hutněn po vrstvách (300mm) na min. 
95%PS

VV 35,50*1,10*0,50*2 39,050
VV Hlavní sběrač – Obsyp potrubí přípojky štěrkopískem fr. do 20mm, hutněn po vrstvách (300mm) na min. 95%PS
VV 152*1,1*0,55*2 183,920
VV Součet 222,970

25 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně m2 2 343,000

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
VV Podkladní vrstvy TT – Úprava zemní pláně včetně hutnění v zeminách tř. I dle ČSN 73 6133
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 1282-(152*1,1) 1 114,800
VV Zastávky TT – Nástupiště - Úprava zemní pláně včetně hutnění v zemině tř. I dle ČSN 73 6133
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 51,80+61,60 113,400
VV Sanace podloží TT – Úprava parapláně včetně hutnění v zeminách tř. I dle ČSN 73 6133
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 1282-(152*1,1) 1 114,800
VV Součet 2 343,000

D 2 Zakládání

26 K 211971122 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu přes 1:2 š přes 2,5 m m2 425,790

PP
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o sklonu přes 
1:2 při rozvinuté šířce opláštění přes 2,5 m

VV Trativod – Stěny drenážního žebra budou vždy vyloženy separační/filtrační
VV geotextílií min. 300g/m2, včetně nákupu a dovozu na stavbu
VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresů E.11.01.02 a E.11.01.04
VV 157,7*(0,8+1,1+0,8) 425,790
VV Součet 425,790

Strana 9 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

27 M 69311081 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2 m2 504,348

PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2
VV 425,79*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 504,348

28 K 212752611
Trativod z drenážních trubek korugovaných PP SN 16 perforace 220° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro 
liniové stavby

m 157,700

PP
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu 
trubka korugovaná PP SN 16 perforace 220° DN 150

VV Trativod - Trativodní žebro o výšce min.800m a šířce 1,100m (dle výkopu pro hlavní sběrač)
VV  Drenážní žebro bude vždy tvořeno drenážní troubou DN150 vhodnou do dynamicky zatížených konstrukcí
VV včetně zavíčkování konců drenážní trouby.
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 96,90+60,80 157,700

29 K 213141113 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 8,5 m m2 2 452,560

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 6 do 
8,5 m

VV Sanace podloží TT – Separační/výztužná tkaná geotextílie uložena na upravenou parapláň
VV Geotextílie bude mít pevnost v tahu pv příčném i podélném směru 80kN/m a odolnost proti přetržení CBR-10kN
VV Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 1114,80*1,1 1 226,280

VV
Podkladní vrstvy TT – Separační tkaná geotextílie 300g/m2 uložená na zhutněnou zemní pláň, včetně  nákupu a dovozu na 
stavbu, vč. přesahů

VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 1114,80*1,1 1 226,280
VV Součet 2 452,560

30 M 69311008 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 40kN/m m2 1 410,222

PP geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 40kN/m

VV
Podkladní vrstvy TT – Separační tkaná geotextílie 300g/m2 uložená na zhutněnou zemní pláň, včetně  nákupu a dovozu na 
stavbu, vč. přesahů

VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 1114,80*1,1 1 226,280
VV 1226,28*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 1 410,222

31 M 69311010 geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 80kN/m m2 1 410,222

PP geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 80kN/m
VV Sanace podloží TT – Separační/výztužná tkaná geotextílie uložena na upravenou parapláň
VV Geotextílie bude mít pevnost v tahu pv příčném i podélném směru 80kN/m a odolnost proti přetržení CBR-10kN
VV 1114,80*1,1 1 226,280
VV 1226,28*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 1 410,222

32 K 291111111R Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 až 250 mm m3 557,400
PP Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 250 mm
VV Sanace podloží TT – Kamenitá sypanina z drceného přírodního kameniva fr.0/250mm 
VV (příp. 0/125mm) v tl. 0,500m, včetně nákupu, dovozu na stavbu a hutnění

VV Na základě návrhu sanace proveden nejprve zkušební úsek. Rozměr zkušebního úseku určí TDI. Počet zkoušek určí TDI.

VV Pokud by nebyly splněny požadované parametry na zemní pláni - bude přistoupeno k návrhu sanace
VV aktivní zóny na základě naměřených výsledků zatěžovacích zkoušek. 
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 1114,8*0,5 557,400

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

33 K 388995214 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 160 m 131,100

PP Chránička kabelů v římse z trub HDPE přes DN 140 do DN 160
VV nženýrské sítě – Chráničky pro ochranu stávajících inženýrských sítí pod tramvajovou tratí
VV (pouze v případě že budou inž. sítě obnaženy). Budou užity dělené chráničky (předpoklad DN 150 z HDPE)
VV  konkrétní typ dle požadavku správce dotčené sítě.
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCAd dle výkresu E.11.01.02
VV 10,7+16,5+9,1+8,8+8,5+8,4+8,1+8,7+8,5+8,7+8,8+10,1+8,2+8,0 131,100

D 4 Vodorovné konstrukce
34 K 451541111R Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 13,318

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-32 mm
VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle digitálního výkresu
VV Uliční vpustě - podsyp pod uliční vpustě, včetně nákupu, dovozu a zhutnění do výkopu
VV 6*(1,8*1,8*0,1) 1,944
VV Revizní šachty - podsyp pod revizní šachty, včetně nákupu, dovozu a zhutnění do výkopu
VV 3*(3*3*0,1) 2,700
VV Trativod – Podsyp ze štěrkodrti fr. 0/32mm tl. 0,05m pod drenážní troubu, včetně nákupu, dovozu na stavbu a hutnění
VV 157,7*0,05*1,1 8,674
VV Součet 13,318

35 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého m3 41,250

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm
VV Inženýrské sítě – Kanalizační přípojka - Zřízení podsypu z písku fr. 0/4 tl. 200mm pro uložení potrubí
VV (Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 35,50*1,10*0,20 7,810
VV Hlavní sběrač – Zřízení podsypu z písku fr. 0/4 tl. 200mm pro uložení potrubí, včetně nákupu a dovozu na stavbu
VV 152*1,1*0,2 33,440
VV Součet 41,250

36 K 452311131 Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop m3 4,644

PP Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle digitálního výkresu

VV Uliční vpustě - Podkladní beton C12/15 tl. 100 mm pro uložení uličních vpustí, včetně nákupu, dovozu a zhutnění do výkopu

VV 6*(1,8*1,8*0,1) 1,944

VV Revizní šachty - Podkladní beton C12/15 tl. 100 mm pro uložení revizních šachet, včetně nákupu, dovozu a zhutnění do výkopu

VV 3*(3*3*0,1) 2,700
VV Součet 4,644

D 5 Komunikace pozemní

37 K 511311012 Práh nebo deska pro uložení žlábkové koleje z betonu prostého C 12/15 m3 102,800

PP Práh nebo deska pro uložení koleje ze žlábkových kolejnic z betonu prostého C 12/15

VV
Svršek TT – Konstrukce PJD – Zřízení podkladního betonu PB C12/15-X0 v tl. 100mm, včetně nákupu, dovozu na stavbu a 
hutnění

VV Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 1028*0,1 102,800
VV Součet 102,800

38 K 511321025 Práh nebo deska pro uložení žlábkové koleje ze ŽB C 30/37 m3 334,986

PP Práh nebo deska pro uložení koleje ze žlábkových kolejnic z betonu železového C 30/37

VV
Svršek TT – Konstrukce PJD – Zalití podkladnic a hmoždinek (včetně rektifikačních pražců) nosnou betonovou deskou C30/37-
XF3. 

VV Zalití bude 5mm nad ložnou plochou podkladnice. Tloušťka betonové desky je min. 280mm 

VV  (z důvodu výškových rozdílů mezi jednotlivými kolejemi bude pro výpočet použita tl. 310mm), včetně nákupu, dovozu a hutnění

VV (Plocha odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresů E.11.01.02 a E.11.01.04)
VV 1080,60*0,310 334,986

39 K 511501212 Prolepení kameniva kolejového lože pryskyřicí strukturně do hloubky 600 mm m2 120,200

PP Prolepení kameniva kolejového lože pryskyřicí hloubky lože přes 200 do 600 mm
VV Svršek TT – Přechodová oblast – Prolití štěrkového lože pryskyřicí v množství 5l/m2
VV Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV (43,6+76,6) 120,200
VV Součet 120,200

40 M 23521230 pryskyřice epoxidová polymerní nízko viskózní kg 601,000

PP pryskyřice epoxidová polymerní nízko viskózní
VV (43,6+76,6)*5 601,000

41 K 511536011 Výplň mezi pražci a prahy z kameniva hrubého drceného m3 56,494

PP
Výplň mezi pražci a kolem jejich hlav a mezi podélnými prahy a podél jejich vnějších svislých stěn v trati přímé, v oblouku nebo kolejovém 
rozvětvení z kameniva hrubého drceného se zhutněním

VV Svršek TT – Přechodová oblast – Pokládka štěrkového lože fr. 32/63mm v min. tl. 300mm pod ložnou plochou pražce
VV (pro výpočet bude užita tl. 470mm z důvodu vyplnění mezipražcových prostor a rozdílných výšek kolejí), 
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (43,6+76,6)*0,47 56,494
VV Součet 56,494

42 K 523821014 Zřízení koleje stykované ze žlábkových kolejnic na nových pražcích dřevěných rozdělení 600 mm m 33,982

PP Zřízení koleje stykované ze žlábkových kolejnic na nových pražcích dřevěných rozdělení pražců 600 mm

VV
Svršek TT – Přechodová oblast - Uložení a upevnění koleje na dřevěné pražce, včetně dodávky, vnitrostaveništní dopravy a 
montáže

VV (Položka zahrnuje: kolejnice 57R1; polyethylenovou podložku 2mm; dvojité

Strana 10 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV pružné kroužky Fe6; vrtule R2; podkladnice R4pl; pryžová podložka R65;
VV Podložka Fe6; svěrkové šrouby RS 1 M24; matice M24; tuhé svěrky ŽS4; rozchodnice včetně montážního materíálu)
VV Dřevěné pražce dl. 2,60m 7+6+9+20=42ks
VV 5,772+4,816+7,779+15,615 33,982
VV Součet 33,982

43 K 523862011 Zřízení koleje stykované ze žlábkových kolejnic na betonové desce nebo prahu m 294,792

PP Zřízení koleje ze žlábkových kolejnic na betonové desce nebo pražcích, do panelů na betonové desce nebo na podélných betonových pražcích

VV Svršek TT – Konstrukce PJD – Pokládka rektifikačních pražců ŽPSV R01 s rektifikačními šrouby v každém pátém uzlu upevnění

VV (Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV "kolej č.1 = "146,299 146,299
VV "kolej č.2 = "148,493 148,493
VV ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ (UPEVŇOVADEL) = 600mm
VV (146,299+148,4933)m/(5*0,600m)+2ks=100ks
VV Součet 294,792

44 M 59211207R pražec rektifikační R01 kus 100,000
PP pražec rektifikační R01
VV Rektifikačníh pražcc  R01 s rektifikačními šrouby v každém pátém uzlu upevnění
VV 100 100,000
VV Součet 100,000

45 M 43765150R kolejnice tramvajové - POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor t 39,036
PP kolejnice tramvajové - POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – Žlábková kolejnice 57R1
VV (Délky kolejnic odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV POLOŽKU NENACEŇOVAT !!! - Dodávku zajistí investor
VV (160,164+159,534+169,271+168,576)*0,05654"t/m"*1,05 39,036
VV Součet 39,036

46 K 523895012 Příplatek za zřízení koleje ze žlábkových kolejnic v oblouku r nad 40 do 150 m m 328,773

PP Příplatek k ceně za zřízení koleje ze žlábkových kolejnic v oblouku o poloměru přes 40 do 150 m
VV 168,923+159,850 328,773

47 K 541391211 Demontáž roštu koleje na pražcích dřevěných rozdělení c m 330,000

PP Demontáž roštu koleje na pražcích dřevěných rozdělení c
VV Snesení a rozebrání kolejových roštů na meziskládce
VV celkem 66 polí o hmotnosti 2,5 tun

VV
odvoz a naložení  žlábkových kolejnic (NT3 a Ph37) + drobné kolejivo (matice, šrouby, podkladnice, svěrky, svěrkové šrouby) 
není naceněn

VV (odvoz zajistí na výzvu zhotovitele stavebních prací společenost, která je smluvním partnerem DPO, a.s.
VV konkrétní údaje o ní budou sděleny zhotoviteli při předání staveniště k zahájení prací)
VV 160+170 330,000
VV Součet 330,000

48 K 543141112 Směrové a výškové vyrovnání koleje nebo kolejového rozpětí na pražcích z betonu předpjatého m 328,773

PP Směrové a výškové vyrovnání koleje nebo kolejového rozvětvení ze žlábkových kolejnic na pražcích z betonu předpjatého nebo železového

VV Svršek TT – Konstrukce PJD – Vyrovnání kolejnicových pásů do GPK pomocí rozchodnic a rektifikačních šroubů na pražcích

VV  včetně potřebného vybavení a spojkování kolejnic.
VV Postup výstavby bude upřesněn dodavatelem stavby.
VV (Délky koleje odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV - kolej č.1 = 159,850m
VV - kolej č.2 = 168,923m
VV 159,850+168,923 328,773

49 K 546391152 Dotahování upevňovadel všech soustav s protáčením kus 2 199,820

PP Dotahování upevňovadel všech soustav s protáčením

VV
Svršek TT – Konstrukce PJD – Definitivní dotažení vrtulí tak, aby bylo dosaženo požadované polohy pružných svěrek a tím 
požadované síly

VV Použití běžných zatáčeček momentem v rozmezí 180-220Nm.
VV (Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresů E.11.01.02)
VV 4*(159,850+168,923)/0,600+8 2 199,820
VV Součet 2 199,820

50 K 546862011 Odstranění skříně pro výhybková táhla l do 1 m kus 16,000

PP Odstranění skříně pro výhybková táhla od koleje ke stanovišti výhybkáře délka skříně do 1 m
VV Demolice – Inženýrské sítě – Odstranění skříněk indukčního snímače SSZ v kolejích
VV Odvoz zajistí na výzvu zhotovitele stavebních prací společnost, která je smluvním partnerem DPO, a.s.
VV konkrétní údaje o ní budou sděleny zhotoviteli při předání staveniště k zahájení prací
VV 16"ks" 16,000
VV Součet 16,000

51 K 546862012R Odstranění skříně l nad 1 do 5 m kus 4,000
PP Odstranění skříně l nad 1 do 5 m
VV Demolice – Inženýrské sítě – Odstranění skříněk pro zapojení zpětných kabelů ke kolejnicím
VV Odvoz zajistí na výzvu zhotovitele stavebních prací společnost, která je smluvním partnerem DPO, a.s.
VV konkrétní údaje o ní budou sděleny zhotoviteli při předání staveniště k zahájení prací
VV 4"ks" 4,000
VV Součet 4,000

52 K 548132111R Vrtání otvoru ve stojině kolejnice D od 20 do 40 mm kus 108,000
PP Řezání a vrtání vyvrtání otvoru ve stojině kolejnice průměr od 20 do 40 mm
VV Svršek TT - Vyfrézování otvorů ve žlábku kolejnice pro napojení na kolejový odvodňovač
VV (Počet otvorů odečteno z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV počet kolejových odvodňovačů = 16ks
VV 2*16 32,000
VV Vrty pro dočasné kolejnicové spojky
VV 2*19*2 76,000
VV Součet 108,000

53 K 548133111 Řez příčný žlábkové kolejnice pilou kus 46,000
PP Řezání a vrtání řez příčný žlábkové kolejnice pilou

VV
Demolice – Svršek TT – Nařezání stávajících žlábkových kolejnic kotoučovou pilou v místech navařování nových kolejnic 
(začátek a konec úseku)

VV Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 8 8,000
VV 5ezy kolejnic kvůli dodržení vztřícnosti svarů
VV 19*2 38,000
VV Součet 46,000

54 K 548133121 Řez příčný žlábkové koleje plamenem kus 132,000

PP Řez příčný žlábkové kolejnice plamenem
VV Demolice – Svršek TT – Nařezání sávajícíh žlábkových kolejnic plamenem pro vytržení kolejnicových pásů po 5 m 
VV (předpoklad projektanta, skutečná délka se může být odlišná dle technologie demontáže dodavatele stavby)
VV Délky kolejnic odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV kolej č.1 = 160,00m
VV kolej č.2 = 170,00m
VV ((160+170)/5)*2 132,000
VV Součet 132,000

55 K 548111311R Svařování žlábkových kolejnic elektrickým obloukem kus 40,000
PP Svařování žlábkových kolejnic elektrickým obloukem

VV Svršek TT – Svařování kolejnice elektrickým obloukem + přebroušení kolejnic - zřízení bezstykové koleje (délka kolejnic 18m)

VV včetně nedestruktivní kontroly svarů
VV 40 40,000
VV Součet 40,000

56 K 548965011 Obroušení povrchu temena hlavy nových žlábkových kolejnic při souvislé úpravě koleje m 657,545

PP Obroušení okysličeného povrchu temena hlavy nových žlábkových kolejnic při souvislé úpravě koleje
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – broušení žlábkových kolejnic 57R1
VV (Délky kolejnic odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 160,164+159,534+169,271+168,576 657,545
VV Součet 657,545

58 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 113,400
PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm
VV Zastávky TT – Nástupiště - Zřízení podkladní vrstvy ze štěrkodrti fr. 0/32 (ŠD nebude zahliněná) v min. tl. 200mm
VV včetně dodávky, urovnání a hutnění
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresů E.11.01.02)
VV 51,80+61,60 113,400
VV Součet 113,400

59 K 564871112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 260 mm m2 1 114,800

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 260 mm

VV
Podkladní vrstvy TT - Zřízení vrstvy ze štěrkodrti ŠDa 0/32 min. tl. 150mm, (pro výpočet uvažována tl. 260mm z důvodu 
nadvýšení při rozdílu příčného 

VV sklonu 4,0), včetně nákupu, dovozu, hutnění a urovnání do požadovaného sklonu (E0=15MPa; ID=0,80) 
VV (Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 1114,80 1 114,800
VV Součet 1 114,800

Strana 11 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

164 K 565155101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 1,5 m m2 193,400

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po 
zhutnění tl. 70 mm

VV Kryt TT – Asfaltový kryt – Asfaltový beton pro ložné vrstvy ACL 16+ modifikovaný tl. 70mm
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.1.1.1.02
VV 43,2"m2"+150,2"m2" 193,400

165 K 565176101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 100 mm š do 1,5 m m2 193,400

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo hrubozrnné - OKH) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 1,5 m, po 
zhutnění tl. 100 mm

VV Kryt TT – Asfaltový kryt – Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 22+ tl. 100mm
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 43,2"m2"+150,2"m2" 193,400

166 K 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 193,400

PP Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2
VV Kryt TT – Asfaltový kryt – Infiltrační postřik kationaktivní emulzí PI-E (0,60kg/m2)
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 43,2"m2"+150,2"m2" 193,400

167 K 573231107 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2 m2 386,800

PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,40 kg/m2
VV Kryt TT – Asfaltový kryt – Spojovací postřik kationaktivní emulzí PS-E (0,40kg/m2)
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 2*(43,2+150,2)"m2" 386,800

168 K 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu m2 193,400

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 1,5 m, po zhutnění tl. 
40 mm

VV Kryt TT – Asfaltový kryt – Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ modifikovaný tl. 40mm 
VV Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.1.1.1.02
VV 43,2"m2"+150,2"m2" 193,400

60 K 581141213 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB II tl 220 mm m2 966,900
PP Kryt cementobetonový silničních komunikací skupiny CB II tl. 220 mm
VV Kryt TT – Cementobetonový kryt – Zřízení cemetobetonového krytu CBII v tl. 220mm 
VV jednovrstvý bez zřízení pracovních spár, příčné smršťovací spáry budou zřízeny po 4-6m
VV ve spárách budou osazeny kluzné trny po vzdálenosti 250mm
VV pokládka krytu a povrchová úprava tažením jutou, metličkování
VV Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 966,9 966,900
VV Součet 966,900

61 K 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 m2 158,620

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

P
 Poznámka k položce:

spotřeba: 50 kus/m2
VV Zastávky TT – Nástupiště – položení cementobetonové dlažby 60mm, 

VV
včetně vyplnění spar jemným křemičitým pískem, včetně hutnění, řezání (předpoklad využití 70% stávající dlažby z demolice 
stavby)

VV Zřízení ložné vrstvy ze štěrkodrti fr. 0/8 v tl. 30mm, včetně dodávky, urovnání a hutnění
VV (Plochy odečteny z grafického porgramu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV cemnetobetonová bez úprav
VV ((51,8+61,6))*1,1 124,740
VV konstrastního pásu
VV (13,4+13,4)*1,1 29,480
VV signálních pásů
VV (2,0+2,0)*1,1 4,400
VV Součet 158,620

62 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 37,422

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní

VV
Zastávky TT – Nástupiště – Nákup nové cementobetonové dlažby z betonu C35/45-XF4 v tl. 60mm (předpoklad 30% ze 
stávajících)

VV která bude stejné barvy a tvaru jako stávající (šedá, cihla 100x200mm), včetně dodávky
VV (Plochy odečteny z grafického porgramu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV ((51,8+61,6))*1,1*0,3 37,422
VV Součet 37,422

63 M 59245008 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná m2 29,480
PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná

VV
Zastávky TT – Nástupiště – Nákup nové cementobetonové dlažby z betonu C35/45-XF4 v tl. 60mm, pro zřízení konstrastního 
pásu 

VV (červená, cihla 100x200mm), včetně dodávky
VV (Plochy odečteny z grafického porgramu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (13,4+13,4)*1,1 29,480
VV Součet 29,480

64 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 4,400
PP dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná

VV Zastávky TT – Nástupiště – Nákup nové cementobetonové dlažby z betonu C35/45-XF4 v tl. 60mm, pro zřízeníé signálních pásů

VV (červená, cihla 100x200mm, povrch s výstupky)
VV (Plochy odečteny z grafického porgramu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (2,0+2,0)*1,1 4,400
VV Součet 4,400

65 K 916131113R Osazení Prefabrikáty tvaru L 350x300x100mmo s boční opěrou do lože z betonu prostého m 299,000
PP Osazení Prefabrikáty tvaru L 350x300x100mmo s boční opěrou do lože z betonu prostého

VV
Svršek TT– Konstrukce PJD – Prefabrikáty tvaru L 350x300x100mm z betonu C25/30-XF1 osazení do betonového lože, řezání a 
případných úprav styčných spár

VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 147,80+147,20+4,00 299,000

66 M 59212810R Prefabrikáty tvaru L 350x300x100mm m 313,950
PP Prefabrikáty tvaru L 350x300x100mm
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – Prefabrikáty tvaru L 350x300x100mm z betonu C25/30-XF1
VV 147,80+147,20+4,00 299,000
VV 299*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 313,950

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné
67 K 74181200R Zkouška optických tras ks 240,000

PP Zkouška optických tras
VV Inženýrské sítě – Proměření optických kabelových tras před stavbou a po stavbě (v případě pokud budou obnaženy)
VV dle požadavku správce dotčené sítě (CETIN, T-Mobile)

VV
Předpoklad počtu optických vláken v kabelové trase 120ks. Měření zajistí na výzvu zhotovitele správci dotčené optické kabelové 
trasy.

VV 2*120 240,000
VV Součet 240,000

D 8 Trubní vedení

68 K 871310430 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 16 z polypropylenu DN 160 m 32,000

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 16 DN 160

VV
Kolejové konstrukce – Odvodňovače - Kanalizační přípojka z PP SN 16 s žebrovanou konstrukcí stěny DN150 pro odvodnění 
kolejových odvodňovačů včetně ul

VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.1.1.1.02)
VV 16"ks"*2,00"m" 32,000
VV Součet 32,000

69 M 28617275 trubka kanalizační PP korugovaná DN 150x6000mm SN16 m 32,480

PP trubka kanalizační PP korugovaná DN 150x6000mm SN16
VV 32*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 32,480

70 K 871370420 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 12 z polypropylenu DN 300 m 223,000

PP Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 12 DN 300

VV
nženýrské sítě - Kanalizační přípojka – Uložení potrubí kanalizační přípojky z PP SN12 trouby s žebrovanou konstrukcí stěny 
DN300 (ČSN EN 13476)

VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 35,50 35,500

VV Hlavní sběrač – Uložení potrubí hlavního sběrače z PP SN12 trouby s žebrovanou konstrukcí stěny DN300 (ČSN EN 13476)

VV  včetně nákupu a dovozu na stavbu
VV 152 152,000
VV 35,50 35,500
VV Součet 223,000

71 M 28617285 trubka kanalizační PP korugovaná se zesílenou stěnou DN 300x6000mm SN12 m 226,345

PP trubka kanalizační PP korugovaná se zesílenou stěnou DN 300x6000mm SN12
VV 223*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 226,345

Strana 12 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

72 K 890411811 Bourání šachet z prefabrikovaných skruží ručně obestavěného prostoru do 1,5 m3 m3 5,000

PP Bourání šachet a jímek ručně velikosti obestavěného prostoru do 1,5 m3 z prefabrikovaných skruží
VV Demolice – Svršek TT – Odstranění uličních vpustí
VV Odvoz kovových částí zajistí na výzvu zhotovitele stavebních prací společnost, která je smluvním partnerem DPO, a.s.
VV konkrétní údaje o ní budou sděleny zhotoviteli při předání staveniště k zahájení prací
VV (0,5*0,5*4,0)"m"*5"ks" 5,000
VV Součet 5,000

73 K 894411111 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN do 200 dno beton tř. C 25/30 kus 3,000

PP Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN do 200
VV Revizní šachty – Zřízení nových betonových revizních šachet – Revizní šachty budou o vnitřním průměru DN1000
VV Revizní šachty budou ukončeny litinovými poklopy s betonovým středem a odvětráváním s třídou zatížení D400
VV (počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV Skladba jednotlivých dílů je orientační vzhledem ke stupni dokumenatce
VV 3 3,000

74 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x50x12cm kus 12,000

PP skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x50x12cm

75 M 59224056 kónus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem 100/62,5x67x12cm kus 3,000

PP kónus pro kanalizační šachty s kapsovým stupadlem 100/62,5x67x12cm

76 M 59224145 prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x40mm kus 3,000

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x40mm

77 M 59224147 prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x80mm kus 3,000

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x80mm

78 M 59224148 prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x100mm kus 3,000

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 625x100x100mm

79 M 59224023 dno betonové šachtové DN 200 betonový žlab i nástupnice 100x63,5x15cm kus 3,000

PP dno betonové šachtové DN 200 betonový žlab i nástupnice 100x63,5x15cm

80 K 895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 kus 6,000

PP Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50
VV Uliční vpustě - Zřízení nových betonových uličních vpustí - Uliční vpusti budou o vnitřním průměru DN 500mm s kalníkem

VV
Uliční vpustě budou ukončeny mříží z kompozitu s rámem o rozměru 500/500mm a zatěžovací třídy D400 s kruhovým kalovým 
košem.

VV (Počty odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV Skladba jednotlivých dílů je orientační vzhledem ke stupni dokumenatce
VV 6 6,000

81 M 28611196 trubka kanalizační PPKGEM 160x4,9x1000mm SN10 m 12,000

PP trubka kanalizační PPKGEM 160x4,9x1000mm SN10

82 M 59223871 koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/500mm kus 6,000

PP koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/500mm

83 M 59223824 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky) kus 6,000

PP vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky)

84 M 59223826 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm kus 18,000

PP vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm

85 M 59223821 vpusť uliční prstenec betonový 180x660x100mm kus 6,000

PP vpusť uliční prstenec betonový 180x660x100mm

86 M 59223823 vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm kus 6,000

PP vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm

87 K 899104112 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 3,000

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600

88 M 59224661 poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x160mm, s odvětráním kus 3,000

PP poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x160mm, s odvětráním

89 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus 6,000

PP Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600

90 M 63126052R Mříž uliční vpusti kompozitní zátěžová hranatá včetně rámů a příslušenství 500/500mm D400 kus 6,000
PP Mříž uliční vpusti kompozitní zátěžová hranatá včetně rámů a příslušenství 500/500mm D400

91 K 13R Jádrové vrtání do DN 200 ks 29,000
PP Jádrové vrtání do DN 200
VV Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02

VV
Revizní šachty – Zřízení jádrových vývrtů DN170 ve stěnách revizních šachet pro napojení trativodní trouby DN150, včetně 
zatěsnění

VV 5 5,000
VV Uliční vpustě – Zřízení jádrových vývrtů DN170 ve stěnách uličních vpustí pro napojení trativodní trouby DN150 
VV a přípojek odvodňovačů DN150, včetně zatěsnění
VV 24 24,000
VV Součet 29,000

92 K OD D+M Odvodňovače kus 16,000
PP D+M Odvodňovače

VV
Kolejové konstrukce – Odvodňovače – Zabudování a dodávka kolejových odvodňovačů rozchodu včetně napojení na kanalizační 
přípojku

VV
lejových odvodňovačů rozchodu včetně napojení na kanalizační přípojku. Kolejové odvodňovače budou atypické dle DPO, a.s. s 
velkými vtokovými mřížemi

VV (1250x200mm)
VV Včetně těsnění zálivkou z polyuretanů nebo polymerů, proříznutí spáry a adhezního nátěru - kolem rámů
VV Počty odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 16 16,000
VV Součet 16,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání
93 K 16R Indukční smyčky SSZ ks 12,000

PP Indukční smyčky SSZ
VV Kolejové konstrukce – Indukční smyčky SSZ – Zřízení nových ocelových skříněk (320x185mm)
VV včetně montáže a napojení stávajících kabelů a elektrovýzbroje SSZ
VV Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 12 12,000
VV Součet 12,000

94 K 17R Vodivé propojení kolejnic ks 12,000
PP Vodivé propojení kolejnic

VV Kolejové konstrukce – Vodivé propojení kolejnic v příčném směru bude tvořeno z dvou ocelových pásovin o rozměrech 80/10mm

VV procházející pod patou kolejnic, včetně navaření na patu kolejnic
VV Výrobu a instalaci zajistí na výzvu zhotovitele DPO, a.s.
VV Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 2*6 12,000
VV Součet 12,000

95 K 915121111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm základní bílá barva m 130,000

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá základní
VV Vodorovné dopravní značení – 1. fáze jednosložková barva
VV (Plochy odečetan z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV V1a (š. 0,25m)
VV 130,00 130,000
VV Součet 130,000

96 K 915131111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva m2 19,800

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní
VV Vodorovné dopravní značení – 1. fáze jednosložková barva
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV V5 (1,80m2)
VV 6*1,8 10,800
VV POZOR TRAM“ (1,50m2)
VV 6*1,5 9,000
VV Součet 19,800

97 K 915221111 Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast m 130,000

PP Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm souvislá základní
VV Vodorovné dopravní značení – 2.fáze plast
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV V1a (š. 0,25m)
VV 130 130,000
VV Součet 130,000

Strana 13 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

98 K 915231111 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast m2 19,800

PP Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé základní
VV Vodorovné dopravní značení – 2.fáze plast
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV V5 (1,80m2)
VV 6*1,8 10,800
VV POZOR TRAM“ (1,50m2)
VV 6*1,5 9,000
VV Součet 19,800

99 K 916241113 Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 199,600

PP
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého, 
do lože z betonu prostého

VV
Obruby – Opětovné osazení kamenných obrubníků do betonového lože z demolice stavby včetně řezání obrub a úpravy styčných 
spár

VV  Svislé spáry budou vyplněny cementovou maltou MC 25-XF4 v tl. 5-10mm
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 13,30+22,90+75,40+86,80 198,400
VV Obruby – Osazení nových kamenných obrubníků 1000x250x250mm, včetně řezání obrub a úpravy styčných spár
VV Svislé spáry budou vyplněny cementovou maltou MC 25-XF4 v tl. 5-10mm. 
VV Do výpočtu připočteno 10ks kamenných obrubníků pro případný odpad při řezání a poškození při demolici.
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (12,00+24,40+76,20+87,00)-(13,30+22,90+75,40+86,80) 1,200
VV Zřízení betonového lože z betonu C20/25-XF3 tl. 150mm pod kamenné obrubníky
VV Součet 199,600

100 M 58380003R obrubník kamenný žulový přímý 1000x300x200mm m 11,424
PP obrubník kamenný žulový přímý 1000x250x250mm
VV Kamenné obrubníky 1000x250x250mm, 
VV Do výpočtu připočteno 10ks kamenných obrubníků pro případný odpad při řezání a poškození při demolici.
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (12,00+24,40+76,20+87,00)-(13,30+22,90+75,40+86,80)+10,00 11,200
VV 11,2*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 11,424

101 K 916431112 Osazení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm s boční opěrou m 134,800

PP Osazení betonového bezbariérového obrubníku s ložem betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm s boční opěrou
VV Obruby – Zastávkové obrubníky – Opětovné osazení bezbariérových zastávkových obrubníků přímých (Pos. 1.18)
VV z demolice stavby do betonového lože (předpoklad 70% využití stávajících obrubníků).
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (62,00+62,00)*0,7 86,800
VV Obruby – Zastávkové obrubníky – Osazení nových bezbariérových zastávkových obrubníků přímých (Pos. 1.18)
VV s výškou nástupní hrany 180mm.
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (66,00+66,00)-86,00 46,000

VV
Obruby – Zastávkové obrubníky – Nákup a osazení nových bezbariérových zastávkových obrubníků koncových levých (KLS. 18) 
s výškou nástupní hrany 180mm

VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 1,00+1,00 2,000
VV Zřízení betonového lože z betonu C20/25-XF3 tl. 150mm pod bezbariérové zastávkové obrubníky
VV Součet 134,800

102 M 59217040 obrubník betonový bezbariérový náběhový m 2,000

PP obrubník betonový bezbariérový náběhový

VV
Obruby – Zastávkové obrubníky – Nákup a osazení nových bezbariérových zastávkových obrubníků koncových levých (KLS. 18) 
s výškou nástupní hrany 180mm

VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 1+1 2,000

103 M 59217041 obrubník betonový bezbariérový přímý m 46,920

PP obrubník betonový bezbariérový přímý
VV Bezbariérových zastávkových obrubníků přímých (Pos. 1.18)
VV s výškou nástupní hrany 180mm.
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV (66,00+66,00)-86,00 46,000
VV 46*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 46,920

104 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 44,850

PP Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – Betonové lože z betonu C20/25-XF3 tl. min. 150mm pro uložení prefabrikátů tavru L
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 299,00"m"*0,15"m2" 44,850
VV Součet 44,850

105 K 919111112 Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 80 mm příčných nebo podélných v čerstvém CB krytu m 208,000
PP Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky přes 60 do 80 mm
VV Kryt TT – Cementobetonový kryt - Zřízení příčných smršťovacích spár – Řezání spár do hloubky 80mm
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.0
VV 208 208,000
VV Součet 208,000

106 K 919111212 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm pro těsnící zálivku v CB krytu m 692,710
PP Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 20 mm
VV Kryt TT – Cementobetonový kryt – Proříznutí krytu vedle žlábků kolejnic a na styku krytu
VV a nástupištními obrubami v šířce 10mm a výšce 20mm včetně vyčištění
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 138,23+137,65+140,64+140,19+68+68 692,710
VV Součet 692,710

107 K 919111213R Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 45 mm pro těsnící zálivku v CB krytu m 208,000
PP Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm
VV Kryt TT – Cementobetonový kryt – Zřízení příčných smršťovacích spár –
VV Rozšíření spáry řezáním na 8-10mm do hloubky min. 45mm včetně vyčištění
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 208 208,000
VV Součet 208,000

108 K 919112111 Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živičném krytu m 100,830

PP Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm

VV
Kryt TT – Asfaltový kryt – Frézování drážky asfaltového krytu v šířce 5mm a výšce 20mm vedle hlavy/žlábku kolejnic včetně 
vyčištění

VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 21,93+21,88+28,63+28,39 100,830
VV Součet 100,830

109 K 919112233 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu m 36,400
PP Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm

VV
Kryt TT – Asfaltový kryt – Frézování drážky asfaltového krytu 40x20mm (spáry na styku nově zřizovaného asfaltového krytu a 
stávající vozovky)

VV včetně vyčištění
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 11,7+24,7 36,400
VV Součet 36,400

110 K 91912123R Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 70 mm hl 20 mm bez těsnicího profilu m 556,710
PP Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 70 mm hl 20 mm bez těsnicího profilu

VV
Kryt TT – Cementobetonový kryt – Těsnění zálivkou z polyuretanů nebo polymerů proříznuté spáry vedle žlábků kolejnic 
70x20mm

VV  včetně dodávky
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 138,23+137,65+140,64+140,19 556,710
VV Součet 556,710

111 K 919122111R Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm bez těsnicího profiu m 692,710

PP
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profiu pod zálivkou, 
pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 20 mm

VV
Kryt TT – Cementobetonový kryt – Těsnění zálivkou z polyuretanů nebo polymerů proříznuté spáry vedle žlábků kolejnic 
10x20mm

VV včetně athezního nátěru
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 138,23+137,65+140,64+140,19 556,710

VV
Kryt TT – Cementobetonový kryt – Těsnění zálivkou z polyuretanů nebo polymerů proříznuté spáry vedle bezbariérových 
obrubníků

VV včetně athezního nátěru
VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 68+68 136,000
VV Součet 692,710

112 K 919122112R Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 45 mm s těsnicím profilem m 208,000

PP
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, 
pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 45 mm

VV Kryt TT – Cementobetonový kryt – Zřízení příčných smršťovacích spár – těsnění zálivkou z polyuretanů nebo polymerů
VV Zřízení přičných smršťovacích spár – Vyfoukání spár a vložení vymezovací vložky (provazec z mikroporézní pryže)
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV včetně athezního nátěru
VV 208 208,000

Strana 14 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 208,000

113 K 919131111 Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 500 mm v CB krytu kus 810,000

PP Vyztužení dilatačních spár v cementobetonovém krytu kluznými trny průměru 25 mm, délky 500 mm
VV Kryt TT – Cementobetonový kryt – Zřízení kluzných trnů
VV ve spárách budou osazeny kluzné trny po vzdálenosti 250mm. Počet kluzných trnů 810, včetně plastových podložek
VV 810 810,000
VV Součet 810,000

114 K 919732211R Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 20 mm hl 40 mm s prořezáním m 36,310

PP
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem 
vápenným hydrátem šířky do 20 mm, hloubky do 40 mm včetně prořezání spáry

VV Kyrt TT – Asfaltový kryt – Modifikovaná asfaltová zálivka pro vyplnění vyfrézovaných spár 40x20mm, včetně prořezání
VV (styk nově zřizovaný asfaltový kryt a stávající vozovka) včetně povápnění
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 11,7+24,61 36,310
VV Součet 36,310

115 K 919732221 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání m 100,830

PP
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem 
vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

VV
Kryt TT – Asfaltový kryt – Modifikovaná asfaltová zálivka pro vyplnění vyfrézovaných spár 5x10mm (styk kolejnice/ asfaltový kryt) 
včetně povápnění

VV (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 21,93+21,88+28,63+28,39 100,830
VV Součet 100,830

116 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 36,200

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

VV Demolice – Kryt TT – Nařezání obrusné vrstvy asfaltového krytu(začátek a konec úseku) kotoučovou pilou do hloubky 40 mm

VV Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 24,5+11,7 36,200
VV Součet 36,200

117 K 91974811R Provedení postřiku cementobetonového krytu ochrannou emulzí -spáry m 208,000
PP Provedení postřiku cementobetonového krytu ochrannou emulzí -spáry
VV Kryt TT – Cementobetonový kryt – Zřízení příčných smšťovacích spár – Penetrační postřik
VV Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 208 208,000
VV Součet 208,000

118 K 928364011 Výztuž prahů nebo desek z oceli 10 216 t 21,751

PP Výztuž betonových podélných prahů nebo desek pro uložení žlábkové koleje z oceli 10505
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – ŽB deska – Uložení dvou vrstev KARI sítí pro zřízení ŽB desky systému W-Tram

VV
Budou užity KARI sítě 8mm a velikosti ok 10x10cm (3x2m), včetně distančních podložek, nákupu, dovozu na stavbu a 
zpracování (stříhání) pro vyplnění ce

VV Budou užity KARI sítě 8mm a velikosti ok 10x10cm (3x2m), včetně distančních podložek,
VV zpracování (stříhání) pro vyplnění celé nutné plochy. Uvažováno s 15% navýšením z důvodu přesahů)
VV (Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV HMOTNOST KUSU 47,40kg
VV 2*(1080,60"m2"/(3*2)"m")*1,15*0,0474"t/ks" 19,635
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – ŽB deska – Distanční podložky pro uložení horní vrstvy KARI sítě. 
VV Budou tvořeny z betonářské výztuže B500B průměru 12mm a budou tvořit stoličky.

VV
Celková délka jednoho distančníku bude min.1100mm a předpoklad je umístění 1ks na 0,5m2. Položka zahrnuje nákup, 
dodávku, ohýbání a manipulaci

VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV HMOTNOST 0,89kg/m
VV 1080,60"m2"/0,5"m2"*(0,00089"t/m"*1,100"m") 2,116
VV Součet 21,751

119 K 966006132 Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami kus 2,000

PP
Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

VV
Demolice – Označník – Demontáž stávajích označníků včetně sloupků a uložení v blízkosti stavby pro opětovné zabudování po 
dokončení stavby

VV Počet značení odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu
VV 1+1 2,000
VV Součet 2,000

120 K 966008221 Bourání betonového nebo polymerbetonového odvodňovacího žlabu š do 200 mm m 25,000

PP
Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek betonového nebo polymerbetonového s krycím roštem šířky do 200 mm

VV Demolice – Svršek TT – Odstranění kolejových odvodňovačů (atyp s příčnou mříží)
VV Odvoz kovových částí zajistí na výzvu zhotovitele stavebních prací společnost, která je smluvním partnerem DPO, a.s.
VV konkrétní údaje o ní budou sděleny zhotoviteli při předání staveniště k zahájení prací
VV 2,5"m"*10"ks" 25,000
VV Součet 25,000

121 K 979024442 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových m 328,400

PP
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku 
na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár chodníkových

VV Demolice – Obruby – Očištění kamenných obrubníků (250x250x1000mm)
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 13,3+22,9+75,4+86,8 198,400
VV Demolice – Obruby – Očištění bezbariérových zastávkových obrubníků
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 65,0+65,0 130,000
VV Součet 328,400

122 K 15R Odpojení stávajících zpětných kabelů m 26,200
PP Odpojení stávajících zpětných kabelů

VV Demolice -  Inženýrské sítě - Odpojení stávajících zpětných kabelů jeho demontáž a odstranění kabelového vedení (DPO, a.s.)

VV včetně odvozu a uložení na skládku DPO v Martinově, do vzdálenosti 12 km
VV Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 4+5,5+7,7+9 26,200
VV Součet 26,200

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch
123 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 2,000

PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
VV Zastávky TT – Nástupiště – Označník -  Opětovné osazení zastávkových označníků
VV Počet značení odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02 a fotodokumentace
VV 1+1 2,000
VV Součet 2,000

124 K 914511112R Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou kus 2,000
PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

VV
Zastávky TT – Nástupiště – Označník – Zřízení základových patek z betonu C25/30-XF4 600x300x800mm, včetně dodávky 
betonu a hutnění

VV Součástí je i výkop pro betonáž základových patek.
VV Rozměry odečeny z zaměření na místě stavyb stávajících patek
VV 1+1 2,000
VV Součet 2,000

D 997 Přesun sutě

125 K 997013601 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 102,311

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
VV Demolice – Označník – Poplatek za uložení vybouraného betonu na skládku
VV 0,3"m3"*2,3"t/m3" 0,690
VV Demolice – Nástupiště zastávky TT – Vybourání zámkové dlažby tl. 60mm 30% z celkové plochy
VV 4,695 4,695
VV Demolice – Obruby – Odstranění betonového lože pod stávajícími kamennými obrubníky v tl. 150mm
VV 75,532 75,532
VV Demolice – Obruby – Odstranění betonových chodníkových obrubníků (80x250x1000mm)
VV 10,994 10,994

VV
Demolice – Obruby – Poplatek za uložení bezbariérových obrubníků, které budou při manipulaci poničeny. Předpoklad 30% = 
40ks

VV 40*0,26 10,400
VV Součet 102,311

126 K 997013602 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01 t 358,597

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

VV ŽB pražců SB6 - 0,272t/ks
VV (73,70+77,25)"m"*1,52"ks"*0,272"t/ks" 62,409
VV Demolice – Kryt TT – Vybourání železobetonové desky tl. 100 mm 
VV 281,588 281,588
VV Demolice – Svršek TT – Odstranění kolejových odvodňovačů - betonový odpad
VV 5,000 5,000
VV Demolice – Svršek TT – Odstranění kanalizačních přípojek od kolejových odvodňovačů - betonový odpad
VV 9,600 9,600

Strana 15 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 358,597

127 K 997013645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 312,389

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
03 02

VV Demolice – Kryt TT – Frézování zpevněných ploch v tl. 40mm
VV 15,471 15,471
VV Demolice – Kryt TT – Vybourání ložné a podkladní vrstvy v tl. 160mm
VV 3,868 3,868
VV Demolice – Kryt TT – Odstranění cementobetonové dlažby typu Loket II tl. 80mm
VV 293,050 293,050
VV Součet 312,389

128 K 997013655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 3 564,748

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
VV Demolice – Podkladní vrstvy TT – Poplatek za skládku zeminy a kamení
VV 1782,374*2"t/m3" 3 564,748
VV Součet 3 564,748

129 K 997013811 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t 22,045

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01
VV Poplatek za dřevěných pražců
VV Rozměry pražce 2,500x0,240x0,150m; objemová hmotnost 0,9t/m3
VV ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ „c“ 1520ks/km
VV ((2,50*0,24*0,15)"m3"*0,9"t/m3")*(18,60+21,30+67,70+71,45)"m"*1,520"ks/m" 22,045
VV Součet 22,045

130 K 997013813 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 02 03 t 20,097

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03
VV pryžových podložek pod patu kolejnice - ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ „c“ 1520ks/km, 2 podložky na jednom pražci
VV (160,00+170,00)"m"*1,52"ks"*2"ks"*0,00015"t/m" 0,150
VV penefolových podložek pod podkladnice - ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ „c“ 1520ks/km, 4 podložky na jednom pražci
VV (73,70+77,25)"m"*1,52"ks"*4"ks"*0,00016"t/m" 0,147
VV  tlumících pryžových bokovnic
VV (160,00+170,00)"m"*2*0,02"m2"*1,5"t/m3" 19,800
VV Součet 20,097

131 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 689,494

PP Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km
VV Demolice – Označník – Poplatek za uložení vybouraného betonu na skládku
VV 0,3"m3"*2,3"t/m3" 0,690
VV Demolice – Kryt TT – Frézování zpevněných ploch v tl. 40mm
VV 15,471 15,471
VV Demolice – Kryt TT – Vybourání ložné a podkladní vrstvy v tl. 160mm
VV 3,868 3,868
VV Demolice – Kryt TT – Odstranění cementobetonové dlažby typu Loket II tl. 80mm
VV 293,050 293,050
VV Demolice – Kryt TT – Vybourání železobetonové desky tl. 100 mm 
VV 281,588 281,588
VV Demolice – Nástupiště zastávky TT – Vybourání zámkové dlažby tl. 60mm 30% z celkové plochy
VV 4,695 4,695
VV Demolice – Svršek TT – Odstranění kolejových odvodňovačů - betonový odpad
VV 5,000 5,000
VV Demolice – Svršek TT – Odstranění kanalizačních přípojek od kolejových odvodňovačů - betonový odpad
VV 9,600 9,600
VV Demolice – Obruby – Odstranění betonového lože pod stávajícími kamennými obrubníky v tl. 150mm
VV 75,532 75,532
VV Součet 689,494

132 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 2 757,976

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 
1 km přes 1 km

VV Demolice – Označník – Poplatek za uložení vybouraného betonu na skládku
VV 0,3"m3"*2,3"t/m3"*4"km" 2,760
VV Demolice – Kryt TT – Frézování zpevněných ploch v tl. 40mm
VV 15,471*4"km" 61,884
VV Demolice – Kryt TT – Vybourání ložné a podkladní vrstvy v tl. 160mm
VV 3,868*4"km" 15,472
VV Demolice – Kryt TT – Odstranění cementobetonové dlažby typu Loket II tl. 80mm
VV 293,050*4"km" 1 172,200
VV Demolice – Kryt TT – Vybourání železobetonové desky tl. 100 mm 
VV 281,588*4"km" 1 126,352
VV Demolice – Nástupiště zastávky TT – Vybourání zámkové dlažby tl. 60mm 30% z celkové plochy
VV 4,695*4"km" 18,780
VV Demolice – Svršek TT – Odstranění kolejových odvodňovačů - betonový odpad
VV 5,000*4"km" 20,000
VV Demolice – Svršek TT – Odstranění kanalizačních přípojek od kolejových odvodňovačů - betonový odpad
VV 9,600*4"km" 38,400
VV Demolice – Obruby – Odstranění betonového lože pod stávajícími kamennými obrubníky v tl. 150mm
VV 75,532*4"km" 302,128
VV Součet 2 757,976

133 K 997211521 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km t 21,394

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdálenost do 1 km

VV Demolice – Obruby – Odstranění betonových chodníkových obrubníků (80x250x1000mm)
VV 10,994 10,994

VV
Demolice – Obruby – Poplatek za uložení bezbariérových obrubníků, které budou při manipulaci poničeny. Předpoklad 30% = 
40ks

VV 40*0,26 10,400
VV Součet 21,394

134 K 997211529 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 85,576

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní 
prostředek kromě lodi, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

VV Demolice – Obruby – Odstranění betonových chodníkových obrubníků (80x250x1000mm)
VV 10,994*4"km" 43,976

VV
Demolice – Obruby – Poplatek za uložení bezbariérových obrubníků, které budou při manipulaci poničeny. Předpoklad 30% = 
40ks

VV 40*0,26*4"km" 41,600
VV Součet 85,576

135 K 997242511 Vodorovná doprava rozebraných pražců do 5 km t 84,454

PP Vodorovná doprava části rozebraných konstrukcí s naložením, složením a hrubým urovnáním pražců, na vzdálenost do 5 km
VV Demolice – Svršek TT – naložení a odvoz pražců 
VV dřevěných pražců na skládku nebezpečného odpadu
VV Rozměry pražce 2,500x0,240x0,150m; objemová hmotnost 0,9t/m3
VV ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ „c“ 1520ks/km
VV ((2,50*0,24*0,15)"m3"*0,9"t/m3")*(18,60+21,30+67,70+71,45)"m"*1,520"ks/m" 22,045
VV ŽB pražců SB6 - 0,272t/ks
VV (73,70+77,25)"m"*1,52"ks"*0,272"t/ks" 62,409
VV Součet 84,454

136 K 997242519 Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy rozebraných pražců t 220,446

PP
Vodorovná doprava části rozebraných konstrukcí s naložením, složením a hrubým urovnáním pražců, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý 
další i započatý 1 km

VV Demolice – Svršek TT – odvoz pražců +10km
VV dřevěných pražců na skládku nebezpečného odpadu
VV Rozměry pražce 2,500x0,240x0,150m; objemová hmotnost 0,9t/m3
VV ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ „c“ 1520ks/km
VV ((2,50*0,24*0,15)"m3"*0,9"t/m3")*(18,60+21,30+67,70+71,45)"m"*1,520"ks/m"*10"km" 220,446
VV Součet 220,446

137 K 997242531 Vodorovná doprava rozebraného drobného nekovového kolejiva do 5 km t 20,097

PP
Vodorovná doprava části rozebraných konstrukcí s naložením, složením a hrubým urovnáním drobného nekovového kolejiva, na vzdálenost do 5 
km

VV
Demolice – Svršek TT – Naložení a odvoz drobného nekovového kolejiva pryžových podložek pod patu kolejnice a penefolových 
podložek pod podkladnice

VV pryžových podložek pod patu kolejnice - ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ „c“ 1520ks/km, 2 podložky na jednom pražci
VV (160,00+170,00)"m"*1,52"ks"*2"ks"*0,00015"t/m" 0,150
VV penefolových podložek pod podkladnice - ROZDĚLENÍ PRAŽCŮ „c“ 1520ks/km, 4 podložky na jednom pražci
VV (73,70+77,25)"m"*1,52"ks"*4"ks"*0,00016"t/m" 0,147
VV  tlumících pryžových bokovnic
VV (160,00+170,00)"m"*2*0,02"m2"*1,5"t/m3" 19,800
VV Součet 20,097

D PSV Práce a dodávky PSV

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

138 K 711112002 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena lakem asfaltovým m2 181,147

PP Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem lakem asfaltovým

Strana 16 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle digitálního výkresu
VV Revizní šachty - Nátěr ploch na styku se zeminou Np+2xNa 
VV průměrná hloubka RŠ 2,75m
VV 3*(2,75*3,14*1,24)*3 96,367
VV Uliční vpustě - Nátěr ploch na styku se zeminou Np+2xNa 
VV průměrná hloubka UV 2,50m
VV 6*(2,5*3,14*0,6)*3 84,780
VV Součet 181,147

139 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,024

PP lak penetrační asfaltový

P
 Poznámka k položce:

Spotřeba 0,3-0,4kg/m2

140 M 11163152 lak hydroizolační asfaltový t 0,060

PP lak hydroizolační asfaltový

P
 Poznámka k položce:

Spotřeba: 0,3-0,5 kg/m2

D 714 Akustická a protiotřesová opatření

141 K 714451001 Montáž antivibračních rohoží z recyklované pryže volně položených vodorovně nebo svisle m2 1 187,020

PP Montáž antivibračních rohoží stavebních konstrukcí a strojních zařízení z recyklované pryže volně položených vodorovně nebo svisle

VV vršek TT – Konstrukce PJD – Uložení pryžové antivibrační rohože tl. 24mm se svislými přesahy 340mm u prefabrikátů tvaru L

VV (Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02)
VV 1080,60+(147,80+147,20+4,00+2*7)*0,34 1 187,020

142 M 27245188.R deska antivibrační recyklovaná pryž 650kg/m3 tl 24mm černá m2 1 246,371
PP deska antivibrační recyklovaná pryž 650kg/m3 tl 24mm černá
VV Vlastnost antivibračních rohoží určí DPO a.s.
VV 1080,60+(147,80+147,20+4,00+2*7)*0,34 1 187,020
VV 1187,02*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 246,371

D N00 Nepojmenované práce

D N01 Nepojmenovaný díl
143 K 19R D+M Plastové krytky ks 1 972,000

PP D+M Plastové krytky
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – Montáž ochranné plastové krytky svěrky, včetně dodávky
VV Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 4*(146,3+148,3)/0,6+8 1 972,000
VV Součet 1 972,000

144 K 20R D+M Pružný návlek W-Tram m 657,545
PP D+M Pružný návlek W-Tram

VV
Svršek TT – Konstrukce PJD – Ochrana paty kolejnce systémových pružným návlekem systému W-Tram včetně nákupu, 
dodávky a manipulace

VV Délky kolejnic odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 160,164+159,534+169,271+168,576 657,545
VV Součet 657,545

145 K 21R D+M Lepení bokovnic W-Tram m 657,545
PP D+M Lepení bokovnic W-Tram

VV
Svršek TT – Konstrukce PJD – Lepení systémových oboustraných pryžových bokovnic W-Tram, včetně nákupu, dovozu, 
manipulace a lepícího prostředku

VV Délky kolejnic odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 160,164+159,534+169,271+168,576 657,545
VV Součet 657,545

146 K 22R D+M Uložení a montáž uzlů upevnění konstrukce W-Tram ks 986,000
PP D+M Uložení a montáž uzlů upevnění konstrukce W-Tram
VV Svršek TT – Konstrukce PJD – Uložení a montáž uzlů upevnění konstrukce W-Tram
VV (Položka zahrnuje: plastové hmoždinky Sdu 26, plastové podkladnice Ulp 150/120 AT 35mm
VV pryžová podložka ZW 700/148/125 7mm, úhlová vodící vložka Wfk 14K, podložka Uls 7, vrtule R1, pružná svěrka Skl14
VV včetně nákupu, dodávky a manipulace
VV Délky kolejnic odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 2*(146,3+148,3)/0,6+4 986,000
VV Součet 986,000

147 K 23R D+M Nové ocelové chráničky ks 4,000
PP D+M Nové ocelové chráničky
VV Inženýrské sítě – Zpětné kabely – Zřízení nových ocelových skříněk (800x200mm)
VV  včetně jejich montáže a napojení kabelů a elektrovýzbroje
VV Počet odečten z grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 4 4,000
VV Součet 4,000

148 K 24R D+M Výměna kabelů m 26,200
PP D+M Výměna kabelů

VV Inženýrské sítě – Zpětné kabely – Výměna dotčených zpětných kabelů mezi rozvodnou skříní a ocelovými skříňkami u kolejnic.

VV Celkem budou užity 4 kabely YY1x240mm (DPO, a.s.) 
VV zapojené do ocelových skříněk zpětných kabelů, včetně příslušenstí, uložení, manipulace a napojení.
VV Délka odečtena pomocí grafického programu AutoCad dle výkresu E.11.01.02
VV 4+5,5+7,7+9 26,200
VV Součet 26,200

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
149 K 02R Kamerový průzkum kanalizace soubor 2,000

PP Kamerový průzkum kanalizace

P
 Poznámka k položce:

Kamerový průzkum kanalizace
VV Dokončovací práce - Kamerový průzkum kanalizace 2x
VV 1+1 2,000
VV Součet 2,000

150 K 05R Proměření vodičů zpětného vedení a indukčních smyček SSZ (zkoušky UTZ) soubor 1,000
PP Proměření vodičů zpětného vedení a indukčních smyček SSZ (zkoušky UTZ)

P
 Poznámka k položce:

Proměření vodičů zpětného vedení a indukčních smyček SSZ (zkoušky UTZ)
VV Dokončovací práce - Proměření vodičů zpětného vedení a indukčních smyček SSZ (zkoušky UTZ)
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

151 K 08R SSZ -  Úprava signálního plánu do stavu před začátkem stavby soubor 2,000
PP SSZ - Úprava signálního plánu do stavu před začátkem stavby

P
 Poznámka k položce:

SSZ -  Úprava signálního plánu do stavu před začátkem stavby. Jená se o SSZ křižovatky č.1006 Mariánskohorská x Nádražní a přechodu pro 
chodce Sokolská třída x Orebitská, která je navázána na křižovatku č. 1007 Muglinovská x Sokolská třída

VV SSZ -  Úprava signálního plánu do stavu před začátkem stavby
VV Jená se o SSZ křižovatky č.1006 Mariánskohorská x Nádražní a přechodu pro chodce Sokolská třída x Orebitská
VV která je navázána na křižovatku č. 1007 Muglinovská x Sokolská třída
VV 1+1 2,000
VV Součet 2,000

152 K 11R SSZ -  Úprava signálního plánu pro plynulejší dopravu, bez provozu hromadné dopravy soubor 2,000
PP SSZ - Úprava signálního plánu pro plynulejší dopravu, bez provozu hromadné dopravy

P

 Poznámka k položce:
SSZ -  Úprava signálního plánu pro plynulejší dopravu, bez provozu hromadné dopravy v sadu B. Němcové. Jená se o SSZ křižovatky č.1006 
Mariánskohorská x Nádražní a přechodu pro chodce Sokolská třída x Orebitská, která je navázána na křižovatku č. 1007 Muglinovská x 
Sokolská třída

VV SSZ -  Úprava signálního plánu pro plynulejší dopravu, bez provozu hromadné dopravy v sadu B. Němcové
VV Jená se o SSZ křižovatky č.1006 Mariánskohorská x Nádražní a přechodu pro chodce Sokolská třída x Orebitská
VV která je navázána na křižovatku č. 1007 Muglinovská x Sokolská třída
VV 1+1 2,000
VV Součet 2,000

D VRN9 Ostatní náklady
154 K 091003001R Zkratování trolejových vodičů soubor 1,000

PP Zkratování trolejových vodičů

155 K 091003002R Vypnutí a zapnutí trolejového vedení soubor 2,000
PP Vypnutí a zapnutí trolejového vedení

156 K 091003003R Směrová a výšková úprava polohy trakčního vedení m 328,773
PP Směrová a výšková úprava polohy trakčního vedení
VV Dokončovací práce – Trakční vedení – Směrová a výšková úprava trolejového lana
VV Rozměry odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.1.1.06.02
VV 159,850+168,923 328,773
VV Součet 328,773

157 K 091003004R Obnovení napájení trolejového vedení, zapnutí trolejových vodičů soubor 1,000
PP Obnovení napájení trolejového vedení, zapnutí trolejových vodičů

158 K 091003005R Zaměření GPK KRABem obou kolejí soubor 1,000
PP Zaměření GPK KRABem obou kolejí

159 K 091003006R Dokončovací práce, Technická bezpečnostní zlouška (TBZ) soubor 1,000

Strana 17 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP Dokončovací práce, Technická bezpečnostní zlouška (TBZ)

Strana 18 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 258 69 523
DIČ: CZ 258 69 523

Projektant: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Materiál
Montáž

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

SO 18.01 - Chodníky a cyklostezky

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Strana 19 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

    1 - Zemní práce

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce

    5 - Komunikace pozemní

      57 - Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné
      59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné

    8 - Trubní vedení

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

      91 - Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

    997 - Přesun sutě

SO 18.01 - Chodníky a cyklostezky

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

Strana 20 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce
1 K 162651112.01 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 21,113

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

VV Demolice – Odstranění zeminy v tloušťce 150mm v blízkosti vybouraných obrubníků a nad vedením hlavního sběrače
VV pro opětovné ohumusování - odvoz na skládku zhotovite (likvidace v režii zhotovitele)
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV (37,15+4,65+98,95)*0,150 21,113
VV Součet 21,113

26 K 162651112.02 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 21,113

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

VV Demolice – Odstranění zeminy v tloušťce 150mm v blízkosti vybouraných obrubníků a nad vedením hlavního sběrače
VV pro opětovné ohumusování - odvoz ze skládky zhotovitele zpět na stavbu
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV (37,15+4,65+98,95)*0,150 21,113
VV Součet 21,113

2 K 167151111.01 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 21,113

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

VV Demolice – Odstranění zeminy v tloušťce 150mm v blízkosti vybouraných obrubníků a nad vedením hlavního sběrače
VV naložení pro převoz na skládku zhotovite (likvidace v režii zhotovitele)
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV (37,15+4,65+98,95)*0,150 21,113
VV Součet 21,113

27 K 167151111.02 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 21,113

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

VV Demolice – Odstranění zeminy v tloušťce 150mm v blízkosti vybouraných obrubníků a nad vedením hlavního sběrače
VV naložení pro opětovné ohumusování ze skládky zhotovitele 
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV (37,15+4,65+98,95)*0,150 21,113
VV Součet 21,113

3 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 140,750

PP Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm
VV Zeleň – Rozprostření humózní zeminy v tl. 150mm včetně urovnání 
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 37,15+4,65+98,95 140,750
VV Součet 140,750

4 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 38,003

PP zemina pro terénní úpravy -  ornice
VV Zeleň – Nákup a dovoz humózní zeminy, 1,8t/m3
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV ((37,15+4,65+98,95)*0,15)*1,8 38,003
VV Součet 38,003

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce
5 K 01 Následná péče o zeleň (pokosení, vyplevelení, zalévání) kpl 1,000

PP Následná péče o zeleň (pokosení, vyplevelení, zalévání)

P
 Poznámka k položce:

Zeleň – Kosení, odplevelení a zálivka trávniku po dobu dle požadavků investora a smlouvy o dílo
VV Následná péče o zeleň – pokosení, vyplevelení a zálivka trávniku po dobu dle požadavků investora a smlouvy o dílo
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

6 K 113106171 Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně m2 93,480

PP
Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s 
jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva

VV
Demolice – Chodníky a cyklostezka – Šetrné odstranění cementobetonové zámkové dlažby tl. 60mm v blízkosti vybouraných 
obrub, vč. odstranění lože

VV včetně uložení v blízkosti stavby (předpoklad využití 70% stávající dlažby pro opětovné uložení)
VV 30% bude odvezen a uložen na skládku zhotovite (likvidace v režii zhotovitele)
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 5,32+24,84+49,47+5,10+8,75 93,480
VV Součet 93,480

7 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 18,900

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 
nebo obrubníků stojatých

VV Demolice – Obruby - Odstranění betonových chodníkových obrubníků (80x250x1000mm), vč. betonového lože
VV včetně odvozu a uložení na skládku zhotovite (likvidace v režii zhotovitele)
VV (Délka odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 1,50+1,00+4,20+4,20+5,40+1,40+1,20 18,900
VV Součet 18,900

8 K 114203201 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od hlíny nebo písku m3 3,926

PP
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb od hlíny nebo 
písku

VV Chodníky a cyklostezka – Šetrné očištění cementobetonové zámkové dlažby tl. 60mm v blízkosti vybouraných obrub
VV četně uložení v blízkosti stavby (předpoklad využití 70% stávající dlažby pro opětovné uložení)
VV 30% bude odvezen a uložen na skládku zhotovite (likvidace v režii zhotovitele)
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV ((5,32+24,84+49,47+5,10+8,75)*0,7)*0,06 3,926
VV Součet 3,926

9 K 122111101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 ručně m3 21,113

PP Odkopávky a prokopávky ručně zapažené i nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2
VV Demolice – Odstranění zeminy v tloušťce 150mm v blízkosti vybouraných obrubníků a nad vedením hlavního sběrače
VV pro opětovné ohumusování, včetně odvozu a uložení na skládku zhotovite (likvidace v režii zhotovitele)
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV (37,15+4,65+98,95)*0,150 21,113
VV Součet 21,113

10 K 181102302 Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním m2 93,480

PP Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním
VV Chodníky a cyklostezka – Úprava zemní pláně včetně hutnění v zeminách tř. I dle ČSN 73 6133
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 5,32+24,84+49,47+5,10+8,75 93,480
VV Součet 93,480

11 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 140,750

PP Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5
VV Zeleň – Založení trávníku ručním výsevem protierozní směsi, včetně válcování a 1 pokosení
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 37,15+4,65+98,95 140,750
VV Součet 140,750

12 K 182201101 Svahování násypů strojně m2 140,750

PP Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině

VV Zeleň – Svahování a urovnání přilehlého terénu dotčeného stavbou
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 37,15+4,65+98,95 140,750

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

SO 18.01 - Chodníky a cyklostezky

Strana 21 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 140,750

13 M 00572410 osivo směs travní parková kg 4,223

PP osivo směs travní parková
VV osivo směs travní parková, 3kg=100m2
VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV (37,15+4,65+98,95)/100*3 4,223
VV Součet 4,223

D 5 Komunikace pozemní

D 57 Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné

14 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 93,480

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm
VV Chodníky a cyklostezka - Zřízení podkladní vrstvy ze štěrkodrti ŠDa 0/32 min. tl. 200mm
VV (pro výpočet uvažována tl. 250mm pro navýšení ve výkopu při ukládání obrubíků)
VV včetně nákupu, dovozu, hutnění a urovnání do požadovaného sklonu
VV (Plocha odečtena z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 5,32+24,84+49,47+5,10+8,75 93,480
VV Součet 93,480

D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděné

15 K 596211112 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2 m2 93,480

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

VV Chodníky a cyklostezka - Pokládka cementobetonové zámkové dlažby tl. 60mm, vč. lože z kameniva

VV
včetně vyplnění spar jemným křemičitým pískem, včetně hutnění a řezání (předpoklad využití 70% stávající dlažby z demolice 
stavby) 

VV (Plochy odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 5,32+24,84+49,47+5,10+8,75 93,480
VV Součet 93,480

16 M 592451100 dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní m2 26,786
PP dlažba skladebná 20x10x6 cm přírodní

P
 Poznámka k položce:

spotřeba: 50 kus/m2
VV Chodníky - Nákup nové cementobetonové dlažby z betonu C35/45-XF4 v tl. 60mm (předpoklad 30% ze stávajících)
VV  včetně dodávky
VV (Plochy odečteny z grafického porgramu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV ((2,55+23,10+45,52+10,00)*0,3)*1,1 26,786
VV Součet 26,786

17 M 59245008 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná m2 6,188

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná
VV Chodníky a cyklostezka - cementobetonová zámková dlažba tl. 60mm
VV dlažba skladebná betonová 20 x 10 x 6 cm barevná
VV (Plochy odečteny z grafického porgramu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV ((8,75+10,00)*0,3)*1,1 6,188
VV Součet 6,188

18 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 13,882

PP dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná
VV Chodníky - Nákup nové cementobetonové dlažby z betonu C35/45-XF4 v tl. 60mm
VV pro zřízení varovných a signálních pásů (červená, cihla 200x100mm, povrch s výstupky), včetně dodávky
VV (Plochy odečteny z grafického porgramu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 12,62*1,1 13,882
VV Součet 13,882

19 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 16,400

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z 
betonu prostého, do lože z betonu prostého

VV
Chodníky a cyklostezka – Obruby - Osazení chodníkových obrubníků (1000x250x80mm) do bet. lože, vč. nákupu, dovozu, 
řezání obrub a úpravy styč. spar

VV vč. betonového lože, (Délky odečteny z grafického programu AutoCad dle výkresu E.18.01.02)
VV 4,20+4,20+5,40+1,40+1,20 16,400
VV Součet 16,400

20 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 16,400

PP obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm
VV obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm
VV 4,20+4,20+5,40+1,40+1,20 16,400
VV Součet 16,400

D 8 Trubní vedení

21 K 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu kus 1,000

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur
VV Inženýrské sítě – Výšková úprava krycích hrnců a povrchových znaků inženýrských sítí
VV (Počet odečten z grafického programu AutoCad z digitálního podkladu zaměření)
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

D 91 Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

D 997 Přesun sutě

22 K 997013601 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 8,599

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

VV
Demolice – Chodníky a cyklostezka – Poplatek za uložení cementobetonové dlažby na skládku (30% stávající dlažby), (suť z 
dlažby bet. dlaždic 2,0t/m3)

VV 5,60m3*0,3*2,0t/m3
VV 5,60*0,3*2,0 3,360
VV Demolice – Obruby – Poplatek za uložení chodníkových obrubníků na skládku, (suť z betonových konstrukcí 2,3t/m3)
VV 18,90m*(0,08m*0,25m)*2,3t/m3
VV 18,90*(0,08*0,25)*2,3 0,869
VV Demolice – Obruby – Poplatek za uložení betonového lože na skládku, (suť z betonových konstrukcí 2,3t/m3)
VV 1,90m3*2,3t/m3
VV 1,90*2,3 4,370
VV Součet 8,599

23 K 997013655.01 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 43,000
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
VV Demolice – Chodníky a cyklostezka – Poplatek za uložení podkladních vrstev na skládku
VV (suť ze sypkých vozovkových vrstev a zeminy 2,0t/m3)
VV 21,5*2,0 43,000
VV Součet 43,000

28 K 997013655.02 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 42,200
PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
VV Demolice – Poplatek za uložení zeminy na skládku
VV (zemina 2,0t/m3)
VV 21,10*2,0 42,200
VV Součet 42,200

24 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 52,104

PP Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km

VV
Demolice – Chodníky a cyklostezka – Odvoz cementobetonové dlažby na skládku (30% stávající dlažby), (suť z dlažby bet. 
dlaždic 2,0t/m3)

VV 5,60m3*0,3*2,3t/m3
VV 5,60*0,3*2,3 3,864

VV
Demolice – Chodníky a cyklostezka – Odvoz cementobetonové dlažby na skládku (kamenný podklad z dlažby bet. dlaždic 
2,0t/m3)

VV 93,48m2*0,23m*2,0t/m3
VV 93,48*0,23*2 43,001
VV Demolice – Obruby –Odvoz chodníkových obrubníků na skládku, (suť z betonových konstrukcí 2,3t/m3)
VV 18,90m*(0,08m*0,25m)*2,3t/m3
VV 18,90*(0,08*0,25)*2,3 0,869
VV Demolice – Obruby – Odvoz betonového lože na skládku, (suť z betonových konstrukcí 2,3t/m3)
VV 1,90m3*2,3t/m3
VV 1,90*2,3 4,370
VV Součet 52,104

25 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 206,401

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 
započatý 1 km přes 1 km

Strana 22 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV
Demolice – Chodníky a cyklostezka – Odvoz cementobetonové dlažby na skládku (30% stávající dlažby), (suť z dlažby bet. 
dlaždic 2,0t/m3)

VV 5,60m3*0,3*2,0t/m3
VV 5,60*0,3*2,0*4"km" 13,440

VV
Demolice – Chodníky a cyklostezka – Odvoz cementobetonové dlažby na skládku (kamenný podklad z dlažby bet. dlaždic 
2,0t/m3)

VV 93,48m2*0,23m*2,0t/m3
VV 93,48*0,23*2*4"km" 172,003
VV Demolice – Obruby –Odvoz chodníkových obrubníků na skládku, (suť z betonových konstrukcí 2,3t/m3)
VV 18,90m*(0,08m*0,25m)*2,3t/m3
VV 18,90*(0,08*0,25)*2,3*4"km" 3,478
VV Demolice – Obruby – Odvoz betonového lože na skládku, (suť z betonových konstrukcí 2,3t/m3)
VV 1,90m3*2,3t/m3
VV 1,90*2,3*4"km" 17,480
VV Součet 206,401

Strana 23 z 31



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Uchazeč: IČ: 258 69 523
DIČ: CZ 258 69 523

Projektant: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
IM-PROEJKT, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Materiál
Montáž

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Strana 24 z 31



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Kód dílu - Popis Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

    VRN2 - Příprava staveniště

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

Strana 25 z 31



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 6. 2018

Zadavatel:  Projektant:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

Uchazeč: IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. Zpracovatel:
IM-PROEJKT, 
inženýrské a mostní 
konstrukce, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

12 K 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení … 1,000

PP Dokumentace stavby - Realizační dokumentace stavby

D VRN2 Příprava staveniště

1 K 012203000 Geodetické práce kpl 1,000

PP Geodetické práce

P

 Poznámka k položce:
Příprava výstavby - Geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací (geodet zhotovitele stavby pro celou stavbu) včetně vytyčení 
hranic pozemků a vytyčení obvodu stavby. Součástí je vybudování potřebné vytyčovací sítě pro celou stavbu.
Pevná cena

VV Geodetické práce, zajištění geometrického plánu
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K 01310300R Pasport - dokumentace technického stavu nemovitostí kpl 1,000

PP Pasport - dokumentace technického stavu nemovitostí

P

 Poznámka k položce:
Příprava výstavby - Zdokumentování technického stavu nemovitostí situovaných v okolí stavby - pasport. Provedeno před stavbou a po 
dokončení stavby 
Pevná cena

VV Příprava výstavby - Zdokumentování technického stavu nemovitostí situovaných v okolí stavby - pasport.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

3 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

P

 Poznámka k položce:
Dokončení výstavby - Dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu dle přílohy č. 14 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. ve smyslu § 125 
odst. 6 stavebního zákona a dle vyhlášky 146/2008 Sb. Výkresy a související písemnosti zhotovené stavbou, potřebné pro evidenci pozemní 
komunikace. Výkresy odchylek a změn stavby oproti DSP, PDPS. Ověřené podpisem odpovědného zástupce zhotovitele a správce stavby.
Součástí je předání dokumentace v tištěné podobě v požadovaném počtu paré dle SoD a předání v elektonické podobě (rozsah a 
uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.) 
Pevná cena

VV Dokončení výstavby - Dokumentace skutečného provedení stavby
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

4 K 013294000 Ostatní dokumentace - výrobně technická dokumentace VTD kpl 1,000

PP Ostatní dokumentace - výrobně technická dokumentace VTD

P

 Poznámka k položce:
Příprava výstavby -Výrobně technická dokumentace VTD (pro kolejový svršek – kolejové odvodňovače, skříňky SSZ a skříňky zpětných 
kabelů). Součástí je předání dokumentace v tištěné podobě v požadovaném počtu paré dle SoD a předání v elektonické podobě (rozsah a 
uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.) .
Pevná cena

VV Příprava stavby - výrobně technická dokumentace VTD
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

5 K 030001000 Zařízení staveniště soubor 1,000

PP Zařízení staveniště

P

 Poznámka k položce:
Zařízení staveniště - Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu včetně zajištění potřebných povolení a rozhodnutí.
Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením staveniště, zřízením pěších koridorů i s případnými lávkami 
pro pěší, osvětlením staveniště a pěších koridorů, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické 
energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí a s tím spojených nákladů s 
odstávkou a zabezpečení stávajících IS proti poškození, kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, 
zajištění skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a zabezpečení staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní 
prostředí (hluk, prašnost, doprava).Poplatky a náklady spojené se záborem veřejného prostranství a s tím související dopravní značení a 
zabezpečení pracoviště. Poplatky a náklady za spotřebované energie, plyn, vodu, odvoz fekálií atd. v době výstavby až do předání díla. 
Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby, včetně případné zimní údržby. Úhrnná částka musí 
obsahovat též náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků 
BOZP na staveništi. Trasy pro pěší v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb. Po dobu realizace stavby zajištěn přístup k objektům pro požární techniku, policie, záchranné služby.
Pevná cena 

VV Zařízení staveniště - Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu včetně zajištění potřebných povolení a rozhodnutí
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

6 K 034503000 Informační tabule na staveništi kpl 1,000

PP Informační tabule na staveništi

P
 Poznámka k položce:

Průběh výstavby - Tabule se základními informacemi o stavbě s textem dle vzoru objednatele (Billboard) (dodávka, montáž, demontáž)
Pevná cena

VV
Průběh výstavby - Tabule se základními informacemi o stavbě s textem dle vzoru objednatele (Billboard) (dodávka, montáž, 
demontáž)

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

7 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření kpl 1,000

PP Zkoušky a ostatní měření

P

 Poznámka k položce:
Průběh výstavby - Náklady na průzkumy v rámci realizace stavby - Zkoušení konstrukcí a prací (nad rámec TKP, KZP). Např. zkoušky 
únosnosti sanací.
Pevná cena 

VV Průběh výstavby - náklady na průzkumy v rámci realizace stavby
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

8 K 04500200R Fotodokumentace stavby kpl 1,000

PP Fotodokumentace stavby

P

 Poznámka k položce:
Dokončení výstavby - Fotodokumentace stavby – v požadovaných dobách dle SoD zpráva o průběhu výstavby s fotodokumentací v tištěné i 
elektronické formě +  závěrečná dokumentace po dokončení stavby v albu s popisem v tištěné i elektronické formě v počtu dle SoD
Pevná cena 

VV Dokončení výstavby - Fotodokumentace
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

9 K 071103000 Provoz investora - regulace silniční a pěší dopravy kpl 1,000

PP Provoz investora - regulace silniční a pěší dopravy

P

 Poznámka k položce:
Průběh výstavby - Po dobu stavby bude zajištěna regulace silniční a pěší dopravy. Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na 
dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků BOZP na staveništi.Např. 
oplocení staveniště, zřízení pěších koridorů i s případnými lávkami pro pěší, osvětlení pěších koridorů, atd.  Trasy pro pěší v souladu s vyhl. 
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Po dobu realizace stavby zajištěn 
přístup k objektům pro požární techniku, policie, záchranné služby.
Pevná cena 

VV Průběh výstavby - Po dobu stavby bude zajištěna regulace silniční a pěší dopravy.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

10 K 07110300R Poplatky správcům za výluky a odborný dozor při provádění inž.sítí a zábory kpl 1,000

PP Poplatky správcům za výluky a odborný dozor při provádění inž.sítí a zábory

P
 Poznámka k položce:

Průběh výstavby - Poplatky správcům za výluky a odborný dozor při provádění inž.sítí a zábory
Pevná cena

VV Průběh výstavby - Poplatky správcům za výluky a odborný dozor při provádění inž.sítí a zábory

Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu Boženy Němcové

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 26 z 31



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

11 K 460010025 Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru kpl 1,000

PP Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru

P

 Poznámka k položce:
Příprava výstavby - Vytyčení podzemních inženýrských sítí jejich správci, popřípadě provedení kopaných sond pro ověření polohy a jejich 
hloubky pod terénem
Realizovaná stavba se dotkne 12 jednotlivých inženýrských sítí (9 správců)
Pevná cena

VV Příprava výstavby - Vytyčení podzemních inženýrských sítí jejich správci, popřípadě provedení kopaných sond
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

Strana 27 z 31



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Provozní soubor

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Položka typu PSV

Položka typu M

Položka typu OST


